
Nanset menighet
ÅRSRAPPORT FOR 2019



 2 

1. INNLEDNING 

2. MENIGHETSRÅD OG STAB  

2.1  Menighetsrådets sammensetning  

2.2  Menighetsrådets arbeid   

2.3  Stab 

3. GUDSTJENESTER  

3.1 Gudstjenesteutvalg  

3.2 Gudstjenester  

3.3 Klokkertjenesten  

3.4  Kirkeskyss  

3.5  Kjøkkentjeneste/Kirkekaffe  

3.6  Kirkeverter  

3.7  Bønnetjeneste  

3.8 Dåpsoppfølging  

4. DIAKONI 

4.1  Diakoniutvalg  

4.2  Besøk og institusjoner  

4.3  Torsdagskafé  

4.4.  SiMen 

4.5 Twist 

4.6 Kom og spis 

5. TROSOPPLÆRING  

 5.1 BARN  

5.1.1 Søndagsskolen  

5.1.2  Knøttesang 



 3 

5.1.3  Nabago Mini  

5.1.4 Nabago  

5.1.5  Nabago Pluss  

5.1.6  Fredagsklubben  

5.2 UNGDOM  

5.2.1  Konfirmantarbeid  

5.2.2  Nanset TenSing  

5.2.3  Skolekafé  

5.2.4  Senfredag  

5.2.5 Krik 

5.3  Lederoppfølging og kurs  

6. SKOLER OG BARNEHAGER  

7. KIRKEMUSIKK  

7.1  KICK – Koret for oss som ikke kan synge  

7.2  Larvik Kammerkor  

8. MISJON  

9. ANNET MENIGHETSARBEID 

9.1  Bibelgrupper  

9.2  Informasjonsarbeid  

9.3  Kirkeringene og basar 

10. BYGNING OG UTEAREAL 

11. ØKONOMI OG GIVERTJENESTE 



 4 

1. INNLEDNING  

Nanset menighet ønsker å være en åpen, levende og tydelig kirke for dem 
som bor i Larvik. Vi har høye ambisjoner om at mennesker her skal finne sin 
plass i menigheten og oppleve å kunne komme til kirken med livets sitt slik 
det nå en gang er.  

Nanset menighet ønsker å være som et tre ved rennende bekker. Det kan 
være fint å minne om denne visjonen når vi går gjennom et år som er gått. 
Klarer vi å leve opp til det vi har satt som visjon? For at visjonen skal bli 
virkelig vil vi at: 

Nanset menighet er et raust og tydelig felleskap der vi kan møte Jesus 
Kristus og bli bedre kjent med Ham.  

Nanset menighet er et sted å leve med hele seg, der troen kan styrkes og 
utfordres, der håpet kan gro og der kjærligheten er drivkraften for alt som 
skjer.  

Alle som ønsker det opplever at de hører til, at de er sett og verdsatt og 
opplever at det er bruk for dem.  

Nanset menighet har gode møteplasser for alle aldersgrupper.  

Alle som ønsker det skal ha mulighet til å være med i et mindre fellesskap 
(gruppe).  

Vi etterstreber at flere kan finne sin plass i gudstjenestefellesskapet og 
samlingen rundt nattverdsbordet.  

Nanset menighet i særlig grad har sin oppmerksomhet rettet mot barn og 
unge og dem som trenger vår nestekjærlighet i nærmiljø og internasjonalt. 

For å klare alt dette, så er det helt essensielt med det frivillige arbeidet. Per 
nå står det 234 mennesker oppført som frivillig i Nanset menighet. Det er et 
tall som kaller på følelser som takknemlighet, ydmykhet og glede. Samtidig er 
det plass til mange flere frivillige. 
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2.  MENIGHETSRÅD OG STAB  

Menighetsrådet har i 2019, fram til høstens kirkevalg vært sammensatt som 
følger: Nils T. Lia (leder), Birthe S. Balendran (nestleder), Andreas Berg (repr. 
i LKFR), Arne Kristoffersen (sekr.), Berit E. Haraldsen og Merethe Larsen. 
Vararepresentanter: Ådne A. Naper, Trine H. Larsen, Bente Aksnes, Per Fuhre 
Pettersen, Rolf K. Pedersen.  
 

Nytt MR fra 01.11:   

Marit Evertsen Leder 
Ole Johan Odén Evertsen Nestleder 
Hanne Øyen Herland Sekretær 
André Emil Weiseth Medlem 
Liv Heidi Ingebrigtsen Teigen Medlem, LKFR vara 
Jon Egil Ferdinand Jøssang LKFR medlem 
Ole Mikael Egge Vara 
Robert Hvaal Vara 
Anne Larsen Emdal Vara 
Kirsten Guro Sarheim Resch Vara 
 

Geistlig representant i menighetsrådet har vært sokneprest Olav Sindre Aavik. 
Møtene har vært forberedt av arbeidsutvalget som består av sokneprest, 
leder og nestleder. 

 

2.2  Menighetsrådets arbeid  

Menighetsrådet opplever et stort engasjement både i rådet og i menigheten 
generelt. Mye flott arbeid legges ned av de ansatte og av de frivillige i de 
ulike gruppene og utvalgene. Dette arbeidet fyller oss med takknemlighet og 
er til stor inspirasjon. Menighetsrådets kanskje viktigste rolle blir derfor først 
og fremst å holde oversikten over, og støtte opp under det arbeidet som 
gjøres.   

Det har i 2019 vært avholdt 8 menighetsrådsmøter og 57 saker er behandlet. 
Av saker og hendelser som MR har jobbet med vil vi nevne:  

- Planlegging og gjennomføring av kirkevalget 2019. 
- MR har behandlet og vedtatt gudstjenesteplan med offermål.  
- Oppfølging av regnskap og budsjett.  
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MR vedtok i 2019 å gå til innkjøp av såkalt “digital teleslynge” (av merke 
Phonak). I stedet for den tradisjonelle metoden med magnetisk felt og 
telespole (som har forårsaket hyling i lydanlegget ved de fleste 
musikkgudstjenester med band) blir lyden med den nye løsningen sendt over 
2,4 Ghz-båndet.  For hørselshemmede med høreapparat av merket Phonak 
skal det være mulig å motta lyden direkte. De som har et annet merke enn 
Phonak kan bruke en halsslynge som lager en lokal teleslyngesone 
(halsslyngen gjør at alle typer høreapparat er mulig å bruke). Det gamle 
teleslyngesystemet er fortsatt i bruk ved “talegudstjenester”, mens den nye 
digitale teleslyngen benyttes ved musikkgudstjenester. Halsslynger er 
innkjøpt til utlån. 

Menighetsrådet arrangerte sammen med stab medarbeiderfest for alle 
frivillige 7. februar, samt kveldsarrangement i kirken den 17. mai.  

Møteinnkalling med saksliste og møtebok/referat fra menighetsrådsmøtene er 
tilgjengelig på Nanset kirkes nettsider: www.nansetkirke.no  

2.3   Stab  

Staben var i 2019 den samme som de to foregående årene og det er fint å ha 
en stabil stab uten stadige utskiftninger. 
Stillingsbrøkene er også den samme. 
Kristian Fredrik «KF» Brekke Aalbu jobber i 100 prosent som kirketjener. 
Jorunn Abrahamsen jobber i 80 prosent som trosopplærer 0-12 år. 
Rebekka Dvergastein Dahle jobber i 60 prosent som trosopplærer 13-18. 
Tom Georg Rødland er kirkemusiker i 80 prosent stilling. 
Olav Aavik er sogneprest og teamleder i 100 prosent stilling. 
Marit Knoph fortsetter som dirigent for Kick og Stian Tveit fortsetter som 
pianist. 
Menigheten kjøper konsulenttjenester av Linda Øyen og Ragnhild Lia som 
henholdsvis kasserer og som dirigent for barnekorene Nabago og Nabago 
Pluss. 
Mari Løchen har brukt 10 prosent av sin diakonstilling i Nanset. 
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3.  GUDSTJENESTER 

3.1.    Gudstjenesteutvalg  

Utvalget har i 2019 bestått av Jorunn Abrahamsen, Dagny Holm, Tom Georg 
Rødland, Christen Moe (leder) og soknepresten i Nanset, Olav Sindre Aavik. 

Det har ikke vært avholdt ordinære møter i utvalget i 2019. 
Utvalget har tidligere bestemt at vi skal møtes bare når det foreligger 
konkrete saker å arbeide med. Det har ikke fremkommet noen slike saker i 
løpet av 2019. De foreslåtte endringene i gudstjenesteliturgien vil bli 
behandlet i utvalget i 2020. Vi er åpne for innspill dersom det er andre saker 
og spørsmål menigheten ønsker skal bli behandlet i utvalget. I 2020 vil det bli 
arbeidet med revidert gudstjenesteliturgien. 

3.2.    Gudstjenester  

Det har vært tradisjon for et gudstjenesteliv med forskjellige preg i Nanset, 
så også i 2019.  
De siste årene har gjennomsnittet på antall gudstjenestedeltagere gått jevnt 
ned, men i 2017 var det en stor oppgang på omkring 20 prosent. I 2018 så 
var det tilbake på nivået fra foregående år før det i 2019 var tilbake på 
nivået i 2017. Det er gledelig å se positive tall og oppgang i antall 
gudstjenestedeltakere. Det er vanskelig å si noe konkret om hvorfor tallene 
svinger, men en pekepinn kan være dåpstallene. 2018 var et bunnår i forhold 
til dåp med bare 13 dåp, mens det i 2019 var noen hakk bedre med 20 dåp.  
Dette motiverer oss til å jobbe enda bedre med å legge til rette for dåp i kirka 
vår.  
Det var i 2019 en del færre gudstjenester i Nanset kirke enn foregående år. 
Dette har sammenheng med innsparinger på bispedømmenivå og vi har 
måttet kutte ned noe på antall gudstjenester. Så har det også vært en større 
ide om å tenke mer helhetlig om kirkene i Larvik/sentrum. Det har vært en 
større tanke om fellesgudstjenester. Selv med seks færre gudstjenester enn 
året før var det flere tilstede på gudstjenestene totalt enn året før. 
Antallet nattverdsgjester er cirka det samme, selv med fire færre 
gudstjenester med nattverd. Når det er dåp så er det som hovedregel ikke 
nattverd. Så når dåpstallene stiger så synker antallet på gudstjenester med 
nattverd. Skal en tørre å tenke tanken på å ha både nattverd og dåp i flere 
gudstjenester? 
Slik som i 2018 ble det i 2019 kun avholdt en tradisjonell Ung Messe i Nanset 
kirke. Høstens Ung Messe ble erstattet med en fredagsgudstjeneste i regi av 
Unite Larvik. Dette er en økumenisk ungdomsgudstjeneste som består av 
ungdom fra de ulike trossamfunnene i Larvik. Gudstjenestene blir i større grad 
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enn Ung Messe planlagt og gjennomført av ungdommene selv. Dette ble en 
vellykket kveld i Nanset med 140 ungdommer tilstede. 
Misjonen og misjonsprosjektet vårt har fortsatt en sentral plass og i høst ble 
det gjennomført misjonsgudstjeneste. 
Helt Enkelt fortsetter med tre gudstjenester hvert semester og har et 
varierende uttrykk av musikere og gjester i sofaen. 
2. pinsedag var det igjen felles økumenisk gudstjeneste i Bøkeskogen. 
Kirkens kor bidrar gjennom året på forskjellige gudstjenester. 
Høsten 2019 ble det også avholdt to temagudstjenester: 
Folketonegudstjeneste og U2-gudstjeneste. 
 
3.3  Klokkertjenesten  

Klokkertjenesten er en frivillig tjeneste ved gudstjenestene i Nanset kirke. 
Klokkeren er bl.a. tekstleser, assisterer ved nattverd og dåp og leser 
kunngjøringene. Det har vært stor trofasthet fra dem som er med. Ved 
årsskiftet er det 5 frivillige klokkere. Vi skulle gjerne sett at det er noen nye 
som kunne tenke seg denne tjenesten. 
 
3.4  Kirkeskyss  

I 2018 har det til de fleste gudstjeneste vært mulig å få skyss med bil til 
kirken. Det er for 2019 vært 5 personer som har hatt denne tjenesten. 

3.5  Kjøkkentjeneste/Kirkekaffe  

Kjøkkentjenesten som sørger for kirkekaffe etter noen av gudstjenestene 
består av fire grupper. Koordinator er fortsatt Kari Hauge. Denne tjenesten 
har fungert meget bra. Rekrutteringen er en utfordring, ettersom noen slutter 
etter lang og tro tjeneste. I tillegg til kirkekaffe rundt småborder i 
menighetssalen, har det vært ordnet til en enkel kirkekaffe i våpenhuset ved 
en del gudstjenester. Dette har kirkevertene tatt seg av. Mange stopper 
dermed opp for en prat etter gudstjenesten. Denne ordningen har festet seg 
som noe mange setter pris på. Kjøkkenet har igjen vært mye i bruk det siste 
året og det er ikke få som har stilt opp for å lage mat ved arrangementer og 
tilstelninger. 
Det går stort sett bra med rydding på kjøkkenet når man tenker på hvor 
mange brukere dette kjøkkenet har. Vertskapet for «Torsdagskafe» på 
torsdagene har tatt et ekstra ansvar med å se etter at kjøkkenet er rent og 
ryddig. 
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3.6  Kirkeverter  

Det er ved årsskiftet 11 personer som er kirkeverter. Det er som regel to 
kirkeverter ved hver gudstjeneste og de har som oppgave å ønske folk 
velkommen, bistå med hjelp og informasjon, dele ut salmebøker, samle inn 
kollekten og være brannvakt når det er påkrevd. Ved en del gudstjenester 
lager de også til enkel kirkekaffe. Ordningen er viktig for å møte dem som 
kommer til kirken og vise til rette dem som trenger det.  

3.7  Bønnetjeneste  

Bønnetjenesten sørger for at det hver dag utenom søndager og ferietid er 
noen som ber for den omfattende virksomheten i Nanset Kirke. 
Ber for de ansatte og de frivillige medhjelperne, for dåpsbarn, konfirmanter og 
personer som ønsker forbønn m.m. 
Ved årsskiftet var 14 personer engasjert i denne viktige tjenesten. 
 
3.8  Dåpsoppfølging  

Sokneprest Olav gjennomfører alle samtaler med barn bosatt i Nanset sokn 
som skal døpes. Barna som skal døpes i Nanset, men som er bosatt i andre 
sokn, blir kontaktet av sin lokale prest som gjennomfører samtalen. 
Dåpssamtalene gjennomføres med en familie av gangen, enten i hjemmet eller 
i kirken. Alle døpte får en dåpsengel i papp til å henge ved sengen med en 
aftenbønn trykket på, samt dåpslys med en stake i tre formet som et kors. I 
høst ble det delt ut ”Min egen kirkebok” til fireåringer ved en av 
familiegudstjenestene. Se ellers trosopplæring. 

 

 

 

4. DIAKONI  

4.1  Diakoniutvalg 

Diakoni-utvalget har i 2019 bestått av leder, Birthe Sølyst Balendran, diakon, 
Mari Løchen, Kristine Brekke Nilsen, Kari Grinde Størby, Camilla Isaksen Vågen 
og Hilde Madsen. Utvalget har møttes sporadisk gjennom året. Mye av 
arbeidet retter seg mot eldre, og en gruppe frivillige medarbeidere har gjort 
tjeneste ved andakter og gudstjenester på Furuheim og Yttersølia. Dette året 
har det vært en fast gjeng, 3 frivillige, som har fungert godt. Det er Eli 
Lindhjem, Kari Bondevik Haga Molvik.  Utvalget jobber for å mobilisere flere til 
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dette arbeidet. De frivillige gjør en viktig og god jobb. Det betyr mye for 
beboerne å få være med på en god, samlende stund, hvor de også får en prat 
med de frivillige. Gud ser behovet, og forbønn er viktig. Interesserte må 
gjerne ta kontakt med Nanset kirke.  
 
3. januar 2019 ble Juleselskap for voksne arrangert. Vi var 34 som var samlet 
til hygge med prost, prest, andakt, julesanger, snitter, kaker og juletre-gang. 
Noen organisert besøkstjeneste har vi ikke fått i gang, men mange besøk 
skjer i privat regi. Det er viktig å ha omtanke for hverandre, og alle kjenner 
noen som kunne ha godt av et besøk, og en god samtale. Ser vi at noen 
uteblir fra gudstjenesten over lengre tid, så er det en god ting å ta kontakt 
med dem, og høre hvordan det står til. 
Den årlige turen, for voksne, gikk i år med buss til 2 nye av våre 
middelalderkirker. (2 andre ble besøkt i 2018). Vi var 27 stk. fra både Larvik 
og Nanset Menighet som reiste av gårde fra Nanset kirke den 4. september 
2019. Det ble en fin tur, men med regntungt september-vær. Turen gikk til 
Tjølling kirke og til Berg gamle kirke. Her ble det guidet omvisning. Ingvar 
Skarvang fortalte om Tjølling kirkes historie, og når vi kom til Berg gamle 
kirke, ble vi møtt av kirketjener Anders Strand. Der stod Ole Hafell for 
gitarspill, sang, og foredrag om den nye Pilegrimsleden i Tønsberg 
Bispedømme. Etter omvisningene gikk turen til Nevlunghavn Bakeri. Der ble vi 
servert bagetter, kaker og kaffe, og hadde en hyggelig stund sammen. Tørt 
og godt. 
 
Hver torsdag er det Torsdagskafé i kirken med servering. Her er 
oppslutningen stadig økende. Praten går livlig, og ofte er det sang, musikk og 
opplesning. Frivillige bidrar på kjøkkenet, og med god servering. 

4.2  Besøk og institusjoner 

Mye av arbeidet retter seg mot eldre, og vi har hatt en god gruppe frivillige 
medarbeidere som gjør tjeneste ved andakter og gudstjenester på Furuheim 
og Yttersølia, men her er antallet synkende. Det har vært en stor slitasje på 
de få som har vært med som frivillige de siste årene og det har ikke vært lett 
å rekruttere nye. Diakoniutvalget har også hatt fokus på dette og har lyktes 
med å innhente nye frivillige. Det ble i 2019 utført en større revisjon av alle 
kirkelige besøk på kommunens institusjoner. Tanken var å skape et helhetlig 
tilbud som var noenlunde likt. Dette medførte at Furuheim fikk redusert 
antallet besøk av soknepresten i Hedrum til annenhver onsdag i stedet for 
hver onsdag. Det ble også bestemt at Furuheim ikke lenger skulle ha 
gudstjeneste en søndag i måneden. Gruppen med frivillige på Furuheim, med 
Birthe Balendran i spissen, argumenterte godt hvorfor dette burde bli 
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videreført og resultatet ble at det fortsetter med gudstjenester en søndag i 
måneden på Furuheim. 

Presten i Nanset har i 2019 også foretatt flere hjemmebesøk og sykebesøk. 

4.3  Torsdagskafé 

Torsdagskafe' i peisestua hver uke har blitt et fast møtested for mange. Det 
varierer litt med hvem som kommer, men det er rundt 20 til stede hver gang. 
Formålet er å være åpen for alle og lage et nettverk som har nærhet til 
kirken. Mange gir uttrykk for at dette er en fin måte å bli bedre kjent på. Vi er 
spesielt oppmerksom på at alle skal bli sett og tatt vare på. 
Det blir god tid til prat, kaffe og vaffelspising. Klokka 12.00 hver gang har vi 
et kulturelt program. Det kan inneholde litt forskjellig musikk, sang, opplesing, 
andakt eller diskusjon. Ofte har vi besøk av noen utenfra, som vil dele noe 
med oss. 
Vi har åresalg et par ganger i året. Dette holder stort sett til den vaffelmixen 
vi bruker. Vi tar ikke betaling for kaffe og vafler, men likevel har vi en boks 
der folk kan legge penger frivillig. Disse pengene mener vi kan gå til kirkas 
diakonale drift. 
Vi er 9 personer som skifter på å ha ansvar for disse torsdagene. Det er 
ivrige, rause mennesker som ser viktigheten av arbeidet også for godt 
voksne.  Rundvasken av kjøkkenet som vi har hatt ansvar for hver vår i 
nesten 15 år, må vi få hjelp med fra andre grupper nå. Helsa har sagt stopp 
for flere av oss. 

4.4  SIMen 

Sammen i menigheten er et tilbud til mennesker med psykisk 
funksjonshemming. Det arrangeres en lørdag formiddag en gang pr. mnd. Vi 
samles til mat, aktivitet, sang og gudstjeneste. Tilbudet er felles for prostiet 
og har for 2019 vært avholdt i Nanset kirke. Oddrun Pedersen, prest i Larvik 
menighet har hatt ansvaret for gudstjenestesamlingene. Sommeravslutningen 
var på Hedrum bygdetun.  To frivillige, Ingunn Hundsgård og Ingrid Næss har 
hatt ansvar for mat og kjøkken. 
 

4.5  Twist 

Twist startet opp våren 2014. Det har vært 10 samlinger dette året med 
utgangspunkt i kafé Underground på Kuf-Huset. Tilbudet retter seg mot 
ungdommer fra ca. 15 -30 år, med lettere psykiske utfordringer. Det er eget 
styre i Twist og flere frivillige/ledsagere har vært med på samlingene. Dette 
fungerer som et prostitiltak siden deltakerne kommer fra ”storLarvik”. Vi har 
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aktiviteter og i år har vi spist pizza på Peppes og film på Bølgen, i tillegg til 
spill og filmkvelder på Kuf – Huset. Det har vært mellom 7 og 16 ungdommer 
med på samlingene. Vi var også på sommeravslutning med overnatting på 
Knattholmen Leirsted i juni.  
 
4.6  Kom og spis 

Høsten 2019 startet vi opp med middagsservering hver onsdag. Bakgrunnen 
for dette tiltaket var ønsket om å skape en møteplass for alle generasjoner 
midt i uka. Middagen skulle være åpen for alle, og vi ønsket oss hele 
spekteret; fra den travle småbarnsfamilien med utfordrende logistikk, til de 
som synes dagene er lange og ensomme og det å lage mat til en person føles 
som et ork. At middagen ble lagt på onsdag er heller ingen tilfeldighet: 
Barnekorene øver da, og tenk om vi også kunne knytte foreldre og søsken til 
kirken ved å servere de mat! Kom og spis! ble gitt en prøveperiode på et halvt 
år. Vi erfarte ganske raskt at det var liv laga; vi får mange gode 
tilbakemeldinger, og det kommer godt med folk, så det var naturlig å 
fortsette. Kom og spis! fordrer mye frivillighet. Det er tidkrevende å lage mat 
til så mange, og det tar tid å stelle i stand og rydde og vaske opp etterpå. 
Drømmen er å få så mange frivillige at når vi fordeler datoer hvert halvår, vil 
det være et overkommelig antall ganger å binde seg til, og ikke minst at vi er 
mange nok hver gang slik at arbeidet går lett og ikke krever for mye av den 
enkelte. 
 
 
 
 
 
 
5. TROSOPPLÆRING 

5.1. BARN  

I Larvik prosti er alle menighetene en del av det nasjonale 
trosopplæringsarbeidet. I Nanset menighet ser Trosopplæringsutvalget det 
som sentralt å videreføre det solide, kontinuerlige arbeidet blant barn og 
ungdom. I tillegg arrangerer menigheten punktuelle breddetiltak for å 
muliggjøre trosopplæring for enda flere. I 2018 ble det delt ut 4 års bok, 
arrangert Tårnagenthelg (8-åringer) og KodeB (11-12-åringer) og Nanset 
Tensing hadde sin store høstkonsert samt skolekonsert på våren.  
Tårnagenthelgen har etablert seg som en solid og populær tradisjon og 
samlet 12 8-åringer, samt 14 senioragenter (medledere fra 10 år og 
oppover). 
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Det er nedsatt et trosopplæringsutvalg med mandat fra menighetsrådet som 
følger opp trosopplæringsarbeidet. Utvalget består av Ingeborg Karlsen 
Jøssang, Trygve Norskog Serkland, Mats Odèn Evertsen, Berit Haraldsen (fra 
MR), samt sogneprest og trosopplærere. Det er også en dialog mellom 
stabene Nanset og Larvik hva de ulike trosopplæringstiltakene angår – vi vil 
unngå kollisjoner av familiegudstjenester og andre arrangement rettet mot 
barn og unge, og vi ønsker å opplyse om muligheten for å dra til 
nabomenigheten dersom dato og tid passer bedre der.  
I staben er ansvaret for den konkrete oppfølging og gjennomføring av 
trosopplæringsarbeidet fordelt på flere ansatte slik at alle enheter har en 
ansatt som følger denne enheten spesielt. Den lokale planen ”Himmel over 
livet” med temaer og bibelstoff, som ble utarbeidet i 2006 brukes fremdeles. 
Høsten 2012 fikk Nanset godkjent en egen Trosopplæringsplanen for 
menigheten. Disse to planene supplerer hverandre i arbeidet med å legge til 
rette for trosopplæring for alle barn og ungdom. Den tematiske overskriften 
for menighetens trosopplæring våren 2019 var ”tro”, og i høst har temaet 
vært ”håp”. Temaene har preget noen av temagudstjenestene, konsertene og 
arrangementene i året som gikk. Tanken er at planen skal prege mye av 
arbeidet i menigheten. 
 
5.1.1 Søndagsskolen  

Nanset søndagsskole har samlinger på søndagene under gudstjenesten. Når 
det er familiegudstjeneste er søndagsskolen med på disse. De søndagene det 
er kveldsgudstjeneste (Helt Enkelt og Ung messe) drar søndagsskolen til 
Sportskapellet eller finner på andre aktiviteter (pepperkakebakst, brettspill, 
påske- og juleverksted). På den måten opprettholdes et ukentlig tilbud til 
barna. Vi er alltid til stede i gudstjenesten fra starten av, og går ned i 
kjelleren (for de minste barna) eller til bønnekapellet (med de største) etter å 
ha sunget «Det er i kjelleren det skjer». Vi bruker opplegget til Søndagsskolen 
Norge; Sprell levende, og vi samler inn penger til barnas kirke i Thailand. 
Hovedleder for søndagsskolen er Jorunn Abrahamsen. Det er mange frivillige 
med i søndagsskolen vår; søndagene fordeles mellom Marie Stjarne, Anne 
Mette Køhn Lund, Hanna Aavik, Miriam Sandvik, Kristin Serkland Norskog og 
Jorunn. På våren dro 3 av barna våre på Slush-kurs for å bli hjelpeledere på 
søndagsskolen. Nanset søndagsskole har 21 aktive medlemmer. I tillegg 
kommer det ofte andre barn når det er dåp i gudstjenesten. 
 
5.1.2 Knøttesang  

Barnesanger står i fokus når babyer 0-1 år møtes sammen med sine mødre på 
Knøttesang. Sangleker med utfordring til mange sanser hører også med, 
sanger som fokuserer på det enkelte barnet, samt sanger og regler med 
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bibelstoff som tema. Fast avslutning er velsignelsen. Etterpå er det tid for 
lunsj og prat. Vi har hatt god hjelp på kjøkkenet av Randi Gutterød og Gerd 
Fresjarå. Det har vært fra 2 til 8 barn med mødre på disse samlingene i 
peisestua som ledes av Jorunn. Babysang arrangeres mange steder i Larvik. 
Det er likevel ønskelig å opprettholde vårt tilbud, ikke minst med tanke på 
rekruttering til barnekorene. 
 
5.1.3 NaBaGo Mini  

NaBaGo Mini er et sangtilbud for barn i aldersgruppen 1-3 år sammen med 
voksne. Koret har samlinger hver onsdag kl.17.15-18.00. Det følger samme 
semesterplan som NaBaGo. Det har møtt opp i gjennomsnitt 10 barn hver 
gang. Gruppa synger sanger med og uten bevegelser og vi har forskjellige 
sangaktiviteter, bruker fallskjerm og rytmeegg og har det gøy sammen! 
Nabago mini ledes av Jorunn, og Victoria Hansen har vært med som 
hjelpeleder. 
 
5.1.4 NaBaGo  

NaBaGo (4-8 år) øver på onsdag ettermiddag i kirken. Vi har hatt rundt 20 
medlemmer totalt gjennom året. Det er rundt 12-15 barn som kommer på 
øvelsene. Barnas foreldre/besteforeldre hadde våren 2019 tilbud om kaffe og 
sosialt samvær i peisestua under øvelsen, og kveldsmat med barna etter 
øvelsen. Fra høsten 2019 startet middagsservering på onsdager i kirken, og 
mange av barna har kommet og spist med familiene før øvelsen.   

NaBaGo har sunget på 4 gudstjenester gjennom året, og på Basar og på 
julaften. I tillegg har koret hatt avsluttende vårkonsert og luciakonsert 
sammen med NaBaGo Pluss. 

Kari Wickstrøm har tatt imot barna, ført fremmøte og ordnet med hjerter 
(alle i NaBaGo og NaBaGo Mini har navnene på hjerter i bånd rundt halsen). 
Sandra Opsahl Gustavsson, Johanne Abrahamsen og Ragnhild Hjertaas Lia har 
delt på dirigentjobben i NaBaGo i 2019, og Tom Georg Rødland har spilt piano.  

5.1.5 NaBaGo Pluss  

NaBaGo Pluss (3.-7. trinn) hadde 32 øvelser og 14 opptredener i 2019. Koret 
hadde gjennom året ca. 40 ivrige medlemmer, med godt oppmøte på både 
øvelser og opptredener. I tillegg til å delta på Gudstjenester og andre 
arrangement i Nanset kirke bidro koret på gudstjeneste i Sjømannskirken i 
Hamburg, Tyskland, og på to julekonserter i Bølgen med Anders Gjønnes og 
Åsmund G. Tvedten. Koret følger planen for trosopplæring i Nanset menighet. 
Vi har en aktiv foreldregruppe som trår til der vi trenger dem - noe vi er helt 
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avhengige av. Foreldre gruppa har i 2019 bestått av Trine Opsahl Andersen, 
Elin Hagen, Hanna S. Aavik og Karin Kruse-Thorsen. I tillegg har foreldre stilt 
opp som sjåfører og medhjelpere på turer og konserter utenfor huset, samt 
som kveldsmatansvarlige på øvelsene. Jorunn Abrahamsen har hat ansvaret 
for ØveRRaskelser – annerledes øvelser med fokus på det sosiale. Koret hadde 
våren 2019 en flott og minnerik tur til Hamburg. Anna Hagen og Ida Larsen 
avsluttet sin ungdomsledertjeneste på våren, mens Mikael Zakariassen, 
Johanne Abrahamsen og Karoline Losnegård har vært med hele året. Fra 
høsten 2019 ble Nora Mathilde Skaar Aavik og Linnea-Nathalie Hansen Kruse 
med som ungdomsledere. Ungdomslederne er viktige i arbeidet med korene 
som gode forbilder, og gjør en god innsats med småoppgaver i tillegg til å 
være støttende musikalsk. Sandra O. Gustavsson og Ragnhild Hjertaas Lia 
deler dirigentoppgaven. Tom Georg Rødland gjør jobben på pianokrakken og 
Nils Tore Lia spiller gitar på øvelsene. I tillegg har vi i 2019 hatt med bandet 
«Vårt» på flere opptredener - der bidrar Per Møll (hammond-orgel), Arne 
Kristoffersen (perkusjon) og Knut Zakariassen (bass) sammen med Tom 
Georg og Nils Tore.   
 
5.1.6 Fredagsklubben  

Fredagsklubben er et tilbud for alle som går i 4-7 klasse, med klubbkvelder 
annenhver fredag fra kl.18.00 - 20.30. Målet med klubben er å gi barna en 
tilhørighet til kirken ved at de får positive erfaringer i et inkluderende, positivt 
og trygt miljø. Tilbudet favner bredt, og samler både barn som ikke ellers er i 
kirken, og barn som deltar på andre aktiviteter i kirken. Det kommer mellom 
40-80 barn hver gang. 
Når barna kommer på klubben må de alltid registrere seg hos en voksen. 
Dette er både for at vi skal vite hvor mange, og hvem som er på klubben. I 
tillegg ønsker vi å sikre at alle blir møtt, sett og hilst på når de kommer. 
Innholdet på kveldene er hovedsakelig frie aktiviteter. Barna kan velge mellom 
disco, diverse pc-spill, playstation, fotballspill, bordtennis, air-hockey, 
hobbyaktivitet og fri lek. I tillegg er det kiosk med salg av brus, godteri og 
toast. Vi har også 
en samling i menighetssalen hvor det er sang, andakt og 
bildevisning. Andaktene følger Nanset kirkes plan for trosopplæring. 
Samlingene avsluttes alltid med at de som ønsker det kan gå inn i 
kirkerommet og tenne et lys i globen. Det er en god gjeng ungdomsledere 
som hjelper til på Fredagsklubben, Nils Tore Lia holder i innsjekk og det 
tekniske, og Jorunn er hovedansvarlig. 
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5.2 UNGDOM  

5.2.1 Konfirmantarbeid  

Våren 2019 ble 38 unge mennesker konfirmert i Nanset kirke. 
Som de tre foregående årene så valgte vi å dele året i to med aktiviteter på 
høsten og felles undervisning på våren. På høsten kunne konfirmantene velge 
mellom Krik, Tensing, Frøy eller undervisning. Dette fortsatte vi med høsten 
2019. 
Dette fungerer godt, og selv om konfirmantene får mindre tradisjonell 
undervisning gjennom konfirmantåret, så tenker vi at det å oppleve å være 
med på kirkens ulike grupper kan være en vel så god læringsmåte som 
tradisjonell undervisning. Vi mener også at dette er skaper en større 
tilhørighetsfølelse. 
Konfirmantåret starter på tradisjonelt hvis med presentasjonsgudstjeneste i 
august og leir på Oksøya helgen etter. Leiren er som vanlig i samarbeid med 
Larvik, Langestrand og Hedrum menigheter. En stor og god gjeng med 
konfirmanter pluss mange ledere bidro til at det ble en flott og begivenhetsrik 
leir. 
I 2019 ble det gjennomført en fredagsgudstjeneste sammen med Unite 
Larvik. Dette er en økumenisk ungdomsgudstjeneste hvor de forskjellige 
kirkesamfunnene samarbeider om flere felles ungdomsgudstjenester. En av 
disse var i Nanset. 
Konfirmantene i Nanset gjorde en utmerket jobb i forbindelse med faste-
aksjonen 2019 hvor innsamlet beløp ble betydelig bedre enn foregående år. 
 
Som vanlig var det også en gruppe konfirmanter ved Frøy-skolen som Olav 
Aavik og Mari Løchen hadde ansvaret for. De har hatt undervisning ukentlig 
fra november og frem til konfirmasjonen. Samarbeidet med Frøy har vært 
konstruktivt og positivt. 
 
Olav Aavik og Rebekka Dvergastein Dahle var ansvarlig for gjennomføringen 
av konfirmanttiden i Nanset menighet i konfirmantåret 2018/2019. 
 
5.2.2  Nanset Ten Sing  
 
Nanset Ten Sing har hatt et innholdsrikt og fint år i 2019.  
Vårt viktigste arbeid er øvelsene som holde en jevn rytme hele skoleåret, hver 
tirsdag fra kl.18.30 til 21.00. På hver øvelse blir det nå servert mat tilberedt 
av flotte, viktige voksne støttespillere. Noen ganger er det varmmat, andre 
ganger vafler eller kveldsmat. «Ord for livet», «Aftonbøn» og «Velsignelsen» 
er fast innhold som runder av kveldene på en flott måte.  
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Året startet opp og i februar fikk vi være med å arrangere en ungdomskveld i 
kirken hvor Anja Hammerseng Edin delte viktig innsikt og kunnskap om 
stressmestring og det å ta ansvar og kontroll i eget liv. Vi arrangerte også en 
Taize-kveld i mars som ble veldig fin. Brother Steven ledet oss og mange 
uttrykte en ro og glede over å få være med på noe så annerledes i 
kirkerommet. Vårens høydepunkt var som vanlig egenlaget konsert som vi 
inviterte til i kirken tirsdag 7. mai. Temaet var «Tro». Det gikk over all 
forventning. Ungdommene selv sang, skrev og fremførte drama og stod på 
sent og tidlig. Resultatet ble strålende! 
 
Vi sendte i juli 6 deltakere til en ukes Ten Sing-seminar i Ulsteinvik. De kom 
hjem igjen med mye inspirasjon, godt rustet til et nytt Ten Sing-år. Ten Sing 
har et styre med 6 medlemmer, og disse står for driften av koret, i nært 
samarbeid med gruppelederne i teknikk, drama, matgruppe, minikor og band. 
Heldigvis har vi også trygge voksne som er engasjert i arbeidet. I tillegg til 
ansatte er TenSing-mamma Berit Haraldsen, TenSing-bestemor Kirsten Guro 
Resch, Svein Flørnes, Knut Zakariassen, Lena Rørvik, Eva Opsahl, Liv Heidi 
Ingebrigtsen Teigen, Trine Opsahl Andersen og Monica Gjertsen viktige 
støttespillere i dette arbeidet. Ungt ansvar og voksent nærvær er fremdeles 
et viktig prinsipp i Ten Sing-arbeidet. Kristina Bjørnereim, Ingvild Grimstad, 
Sandra Opsahl Gustavsson og Stine Søreide var dirigenter i koret 2019. De 
har gjort en fantastisk jobb, sammen med alle de andre gruppelederne. 
 
Høsten 2019 hadde koret 14 ordinære øvelser, en heldagsøvelse og den 
store høstkonserten som i år fant sted på Teaterhuset Munken. Det er alltid 
like spennende med oppstart på høsten - nye konfirmanter og fullt fokus på 
at de og andre nye skal finne sin plass, samtidig som det skapes en konsert 
fra bunnen av. Årets tema var «Håp». I tillegg hadde vi premierefest der vi så 
oss selv på film.  
For å prøve å inkludere nye bedre og bygge sosialt fellesskap gjorde vi denne 
høsten noe nytt og spennende. Etter første introduksjons-øvelse, reiste vi 
27.august til klatreparken «Høyt og Lavt» for å gjøre noe gøy sammen – det 
ble suksess. Noen seilte over Lågen i line, andre tok det litt roligere i mindre 
krevende løyper. 
Vi dro også inn til Oslo på dagstur i oktober for å delta på seminarer og 
workshops med TenSing Norway. Vi avsluttet dagen på Rønningen 
Folkehøyskole med deres premiereshow hvor to av våre tidligere TenSingere 
var med. Det var stas! 
I desember ble vi invitert til å synge på julegrantenningen til Nanset 
Sanitetsforening, og takket ja! Det ble en fin opplevelse med julestemning og 
julesanger. 
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I tillegg til ansatt Rebekka Dvergastein Dahle er TenSing-mamma Berit 
Haraldsen, TenSing-bestemor Kirsten Guro Resch, Svein Flørnes, Knut 
Zakariassen, Monica Gjertsen, og en flott mødregruppe som består av Eva 
Opsahl, Liv Heidi Ingebrigtsen Teigen, Trine Opsahl Andersen og Lena Rørvik 
uvurderlige støttespillere i dette arbeidet.. Ungt ansvar og voksent nærvær er 
fremdeles et viktig prinsipp i Ten Sing-arbeidet. Kristina Bjørnereim, Ingvild 
Grimstad, Sandra Opsahl Gustavsson og Stine Søreide var dirigenter i koret 
2019. 
 
5.2.3 Skolekafé  

Skolekafeen er åpen hver tirsdag fra høstferien frem til påskeferien for 
elevene på Hedrum Ungdomsskole. Det serveres påsmurte rundstykker, kakao 
og juice, samt vafler, til kostpris. Hedrum Ungdomsskole har egen kantine, 
men er likevel glade for dette tilbudet fra kirken. Det har vært 24 tirsdager 
med kafe i året som gikk. Oppslutningen har vært noenlunde stabil og i snitt 
er cirka 100 elever innom. Kirkerommet står alltid åpent for dem som ønsker 
å tenne et lys og noen liker også å sitte i kirkebenkene å spise. 
Avslutningsfest med grilling ute for 10. klasse i juni er en god tradisjon. 
Dessverre fikk vi ikke til dette forsommeren 2019. 
Ved årsskiftet hadde skolekafeen 18 frivillige medarbeidere og Jorunn står 
som administrator. 
Blåturen 2019 gikk til Kaupang der vi fikk omvisning og ble servert 
vikingsuppe kokt på bål. Ved juletider møttes vi for å fordele datoene for 
våren og spise julelunsj sammen. 
Gjengen av frivillige gjør en flott innsats for elevene på Hedrum 
Ungdomsskole. 
 
5.2.4 Senfredag 

Ungdomsklubben ”Senfredag” har i året som har gått hatt fortsatt nedgang i 
antall ungdommer i 2019. Gjennomsnittet har ligget på ca. 20 ungdommer. Vi 
jobber aktivt inn i å gjøre noe med disse tallene fremover i 2020. Det har 
vært mindre deltakelse og engasjement blant ungdommene som står i spissen 
for klubben. Senfredag drives som en åpen ungdomsklubb og samles annen 
hver fredag fra kl. 20.00 til 23.00. Klubben holder til i kirkens underetasje og 
kirkerommet står alltid åpent. I kjelleren er det en del forskjellige aktiviteter 
som fotballspill, bordtennis, airhockey og Playstation. Vi jobber fortsatt med å 
ruste opp kjelleren for å gjøre den mer attraktiv. Vi har hatt et rom der det 
har vært DJ og dans og kafé i et annet med enkel varm mat og kioskvarer. 
Natt til 1.mai har vi i mange år arrangert Senfredag for å tilby et rusfritt 
arrangement i kirken som et alternativ til det som ellers skjer denne natten. 
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Arrangementet hadde lavere oppslutning enn tidligere og vi ser at behovet 
ikke er det samme lenger. 
 
Klubben ledes av en styringsgruppe bestående av ungdommer og voksne. 
Styringsgruppa ble ledet av Gabriel Ruden og Åvar Daniel Christiansen og 
Camilla Christiansen ble valgt som ny leder nå i 2020. I tillegg til disse er det 
rundt 11 andre ungdommer med i styringsgruppa og flere som står på frivillig 
liste utover dette. Vi har hatt en del utskiftning i styringsgruppa dette året 
og rekruteringer er ikke den samme som tidligere, men vi er utrolig 
takknemlig for de som stiller opp frivillig og bruker fredags kveldene i Nanset 
kirke. Vi har dessverre stevet mye med voksne frivillige både i fjor og i år og 
håper flere ønsker å bidra i 2020. Kristian Fredrik Brekke Aalbu har hatt 
hovedansvaret og Knut Zakariassen trakk seg ut på vårparten etter lang og 
tro tjeneste i Senfredag. Han har vært en uvurderlig fast voksenleder og 
støttespiller opp igjennom årene. Vi har i tillegg vært heldig med å ha Mari 
Løchen med som fast voksenleder og har drevet med 
lederinnputt/ledertrening i forkant av flere Senfredag kvelder. 
Senfredag står nå ved et veiskille der vi nå snur de steinene vi har, ser på 
mulighetene fremover og tar nye grep for fremtidig arbeid. Det blir en 
spennende vår og kun tiden vil vise hva arbeidet vil føre til. Men vi håper igjen 
på å øke interessen rundt et tilbud for ungdom fra ungdomsskolealder og 
oppover på fredagskveldene.   
  
5.2.5 KRIK 
 
KRIK Larvik ble startet høsten 2015 på initiativ fra menighetens ungdommer.  
KRIK har dette året hatt samlinger annenhver søndag fra kl. 18.30-20.00 på 
Fagerli skole. Ungdommer fra 13 til 19 år har deltatt i lek, aktivitet og andakt, 
og vi har hatt servering av frukt på hver trening. 
Høsten 2019 var det 17 konfirmanter som valgte KRIK som en del av sitt 
konfirmasjonsopplegg. 
De fleste samlingene dette året var i Fagerlihallen, men vi hadde også en 
samling i buldrehallen i Stavern (sommeravslutning) og en hjemme hos Kari. 
Styret bestod ved utgangen av 2019 av Camilla Isaksen Vågen, Åse Marie 
Teigen, Julie Melgaard Christiansen, Olav Christensen, Elise Bondevik Haga 
Molvik og Kari Bondevik Haga Molvik. 
 
5.3   Lederoppfølging og kurs  

Som en del av arbeidet med Trosopplæring har Nanset etablert en plan for 
ledertrening. Planen sier at vi ønsker at barn, ungdom og voksne skal få tilbud 
om kurs og ledertrening slik at de styrkes som medarbeidere og får 
inspirasjon til å fortsette i arbeidet. Egne kurs for barn og ungdom er 
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gjennomført i 2019. Det bør også presiseres at mange barn og unge ukentlig 
får ledertrening, veiledning og oppfølging i de enhetene der de er med og har 
ansvar.  
ULF- står for ungdomslederforum. Dette forumet inkluderer ungdomsledere 
og ansatte voksne i ungdomsenhetene våre, samt enkelte av barneenhetene. I 
januar var de en helg på Blefjell. Her deltok ca. 40 voksne og ungdommer fra 
Senfredag, Ten Sing, Twist, Fredagsklubben, KRIK og «Underground» som er 
Larvik menighets ungdomsarbeid på KUF-huset. Helgen bestod av kos, hygge, 
planlegging og undervisning og ikke minst fellesskap. Ansvarlig for ULF har 
vært de ansatte i ungdomsenhetene.  
 
LIV (”Leder i Vekst”) er et ledertreningsprogram som drives i regi av Norges 
KFUK/KFUM. Deltagere må være 16 år og oppover. Kurset er et grundig 
studieopplegg med fire helgesamlinger. Deltakerne skal også være 
medarbeidere i barne- eller ungdomsarbeidet i menigheten, med tett 
oppfølging og veiledning fra de lokalt ansvarlige. Høsten 2019 startet tre 
flotte ungdommer fra Nanset på dette. 
Vi endret dette året ledertreningsopplegget for 10. klassingene fra MILK 
(KFUK-KFUM) til LTF som står for «Ledertreningsforum». Dette fordi vi ikke 
lenger brukte materiell som ligger i MILK-opplegget. Vi har flere tiltak i 
menighetene våre hvor vi samarbeider med KFUK-KFUM, men vi har også en 
sterk menighetstilknytning i både Nanset og Larvik. Tiltaket drives av to 
ansatte, i år Knut og Britt Mari Zakariassen (prest og kateket i Larvik Kirke). 
Det er 5 gutter og 2 jenter med, fra både Larvik og Nanset menighet. Temaer 
som har blitt tatt opp: Egen identitet, lederegenskaper, Jesus som forbilde, 
Gud som skaper, bønn, hvordan lede grupper/hvordan være autoritet i en 
gruppe, teamarbeid, forbilder, bibelen, språk, inkludering, planlegging, 
gjennomføring og evaluering av et tiltak, styrets oppgaver og hva er 
menighet?  
 
UBDM (Ungdommens bispedømmemøte) arrangeres hvert år i mars. I UBDR 
(Ungdommens bispedømmeråd) er flere av ungdommene engasjerte 
medlemmer. Vi sender ungdommer til dette hvert år. 
Seks ungdomsledere fra Nanset Ten Sing deltok på et ukes kurs, Ten Sing 
seminar (TSS), sommeren 2019 og kom tilbake med ny iver og engasjement 
for å drive arbeidet videre.  
I februar var det medarbeiderfest for alle medarbeiderne i menigheten. Alle 
medarbeiderne fikk også en velfortjent hilsen og takk fra menigheten til jul. 
De ansatte har gjennom trosopplæring og bispedømmet deltatt på flere kurs. 
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6. SKOLER OG BARNEHAGER  

Kontakten mellom kirken og skolene er meget god. Det ble en ganske stor 
forandring i 2017 ettersom barneskolene Frostvedt og Nanset slo seg 
sammen til en skole som fikk navnet Fagerli. Dette førte til at det i 2017 ikke 
var mulig å gjennomføre påskegudstjenester for skolen, men i 2018 var dette 
tilbake på planen og ble gjennomført etter et godt samarbeid med skolen. 
Som vanlig ble det også gjennomført skolegudstjenester til jul. Slik også i 
2019. 

Frøy skole og Hedrum Ungdomsskole er de to andre skolene som ligger i 
nærhet til kirken. Vi har et godt samarbeid med begge skolene og mellom 
høstferie og påsken så er det skolekafe på tirsdager i storefri. Det er stas når 
kirken fylles med sultne ungdomsskoleelever og lærerne er flinke til å være 
med og følge opp. Hedrum gjennomførte to tradisjonelle julegudstjenester 
med deltakelse fra elever ved skolen. Musikklærer Henrik er sentral i dette. 
Frøy deltok på den ene julegudstjenesten sammen med Fagerli og en stor 
gjeng med elever opptrådte med trommer og sang. 

Barnehager og barneparker hadde tradisjonen tro sine egne julegudstjenester 
der juleevangeliet ble fremført som et skuespill av barna. Barn fra Fagerli 
barnehage og Gapatrosten barnehage gjorde en flott innsats i så måte. I 
2019 var det to slike samlinger der de som ser på sitter i amfi på kirkens 
kortrapper. Det var igjen veldig godt fremmøte fra de fleste barnehagene i 
vårt område.  

Trosopplærer Jorunn har også vært på flere besøk i barnehager og på Fagerli 
barneskole.  

7. KIRKEMUSIKK 

Det er et aktivt og rikt musikkliv i Nanset menighet. Kirken er musikalsk arena 
for flere hundre forskjellige personer, både gjennom deltakelse i gudstjenester 
og ved andre anledninger. Både gjennom spilling av musikk og gjennom sang. 
Det er stor musikalsk bredde i kirkemusikken, både mht. sjanger og utøvernes 
alder og musikalske nivå.  

Musikk er engasjerende, og gir mange gode felleskap. Nanset kirke drifter 
sang - og musikktilbud for praktisk talt alle aldre, gjennom Knøttesang, tre 
barnekor, Tensingkoret og gospelkoret Kick og Larvik Kammerkor. Det er i 
tillegg flere faste band som deltar ved forskjellige anledninger i Nanset Kirke. 
Det er et fast husband når det er Helt Enkelt - gudstjenester og et annet når 
det er Ung Messe. I tillegg har Kick og Nanset Tensing sine egne faste band. 
Det er også et husband som har spilt på Jam i Nanset kirke våren 2019. 
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Det har vært arrangert flere konserter i Nanset kirke gjennom hele 2019. Alle 
korene har sine egne konserter gjennom året, både her i kirken men også 
andre steder, og det er konserter hvor kirken har vært leid av andre. 

Nanset kirke hadde høsten 2019 en folketonegudstjeneste som var skrevet 
spesielt for oss. Tone Krohn har lagd denne, og Larvik Kammerkor var med og 
deltok under gudstjenesten. Vi har også gjennomført en U2-messe med Dag 
A Gryting, solist, og Kick. Dette var en fin kveldsgudstjeneste med stor 
deltakelse. For tredje året på rad har vi sunget, spilt eller lest oss gjennom 
alle julesangene i salmeboken, fra nummer 27 til 72, andre juledag. Det er 
mye som kunne nevnes om kirkemusikken i Nanset Kirke, og det er mange 
personer som betyr mye for sangen og musikken i Nanset kirke, både 
gjennom å spille, synge, dirigere kor og passe på instrumentene. Tusen takk 
til alle sammen. Det er med glede og stolthet vi tenker tilbake på 2019, og 
alt det gode og positive som skjedde musikalsk i menigheten vår dette året. 

7.1   Kick 

Kick har 120 medlemmer og øver i Nanset kirke på torsdager fra 19.30.-
22.00. Koret har i 2019 hatt 11 konserter/opptredener og avholdt 32 
øvelser (17 i 1. halvår og 15 i 2. halvår). 
Ledergruppen i koret har avholdt 14 ledermøter. Dirigenten er Marit Knoph og 
pianisten er Stian Tveit. 
 
Koret var på busstur til Stavanger helgen 30.05.19-02.06.19 og hadde 
konsert i Randaberg kirke som er Marits hjemsted. Koret valgte i 2019 og 
ikke synge i kirke på julaften pga. dårlig oppslutning og at verken Marit eller 
Stian kan på julaften. 
 
Koret har sunget på følgende opptredener/konserter: 
3. mars: Helt enkelt i kirken 
24. mars: Gospelkonsert i Nanset kirke sammen med Sandefjord gospelkor 
31. mars: Gospelkonsert i Salem, Sandefjord samme med Sandefjord 
gospelkor 
17. mai: deltakelse i Borgertoget 
31. mai: Konsert i Randaberg kirke v/Stavanger 
6. juni: Konsert på Tollerodden 
21. juni: Sieglinde Hansens begravelse 
27. oktober: U2 gudstjeneste-messe 
2. november: Basar i kirken 
3. november: Helt enkelt i kirken 
12. desember: 2 julekonserter i kirken. 
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Kick’s ledergruppe i 2019 har bestått av følgende: 
Liv Flaaten, Mona Haug, Rolf Kr. Pedersen, Wenke Hvaal, Unni Dahl, Ole 
Herland og Ole Egge. Mangeårig leder Vigdis Pedersen gikk av som leder og ut 
av ledergruppen i januar 2019. Ole Herland overtok ledervervet fra januar og 
til juli og gikk da ut av ledergruppen. 
Siden juli har ikke koret hatt en spesifikk leder, men ledergruppen har fordelt 
arbeidet seg imellom. Ole Egge kom inn i ledergruppen i november 2019. 
 
7.2   Larvik Kammerkor  

Larvik Kammerkor har nå 32 medlemmer. Inspirerende og dyktig dirigent har 
vært Jens Peter Mikkelsen. Koret øver hver mandag kveld i Nanset kirke. 
 
Koret har i 2019 hatt 8 opptredener. 
I november deltok koret ved Tone Krohns Folketonemesse i Nanset kirke. 
Koret har deltatt på sangkveld i Hedrum kirke i februar, gudstjeneste i Tjølling 
kirke i april og i juni ved friluftsgudstjeneste på Hedrum bygdetun. 
Videre har koret deltatt på «møtestedet» på Tunheim i mars, og Fevang 
bedehus i april. I september hadde koret sangkveld på ø. Kvelde bedehus. 
Søndag 27.10. hadde koret en flott felleskonsert i Østre Halsen kirke. Tjølling 
sangforening, elever fra Thor Heyerdal videregående skole, solister, musikere 
og Larvik kammerkor deltok. GLORIA av Vivaldi ble fremført av ca. 100 
aktører, og kirken var mer enn fullsatt. 
Koret og har også hatt flere sosiale sammenkomster.  
Larvik Kammerkor takker for støtten og samarbeidet med Nanset kirke 
gjennom nok et år. Det er godt å synge i kirken, samt å være en del av et 
større fellesskap.  
Styret ser tilbake på et godt arbeidsår, med mange fine opptredener og godt 
fellesskap. 
 
Styrets sammensetning: 
Leder:   Ole Martin Damskog 
Kasserer:  Trygve S. Kjeldsen 
Sekretær:  Kari Haga Sølvik 
Styremedlemmer: Henny Næss Bjerke og Heidi Stenerudtangen 
Varamedlem:  Anne Marie Flottorp  
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8. MISJON  

Nanset menighets misjonsprosjekt for Barn og utdanning i Thailand med 
hovedfokus på «Barnas kirke» i nordøst Thailand har også vært i 2019 vært 
fokusert på gjennom, spesielt under ofringer og på misjonsdagen. 
 
I forbindelse med fasteaksjonen som konfirmantene gjennomførte, var også 
flere av misjonsutvalgets medlemmer engasjert. Det var en imponerende 
innsats som konfirmantene og andre gjennomførte og dette året samlet vi inn 
24.632,- mot 11.231,- året før. Dette er en økning på nesten 120 prosent 
og det er meget bra. Takk til Kjell Rune Wirgenes for flott engasjement i 
forbindelse med fasteaksjonen. 
  
Søndag 15. September ble den årlige misjonsfesten i samarbeid med 
Hovland Misjonsforening avholdt. Den ble avholdt etter misjonsgudstjenesten 
hvor Jeed Skjerpe holdt prekenen og fortalte fra misjonsprosjektet.  
Hovland Misjonsforening serverte kaffe og kaker. 
I 2019 ble det sendt totalt kr. 12 333 til misjonsprosjektet i Thailand fordelt 
på offer og gaver.  
 
Misjonsutvalget takker alle som har støttet misjonsprosjektet både gjennom 
direkte gaver og ofringer i gudstjenestene. Vi takker også koret Kick for 
kollektene ved julekonsertene som kunne gå direkte til misjonsprosjektet 
i Thailand. 
Misjonsutvalget har i 2018 bestått av Gerd Gaasholt, Ellen Dahle (repr. for 
Hovland Misjons-forening) og John Magnar Ørnes(leder). John Magnar har nå 
trådt ut av utvalget og nye medlemmer er velkomne. 
 
 

9 ANNET MENIGHETSARBEID 

9.1  Bibelgrupper  

Det er noen bibelgrupper / samtalegrupper i vår menighet som møtes jevnlig. 
Vi ønsker å holde varmt at alle som ønsker det skal ha mulighet til å være en 
del av en gruppe. Høsten 2017 ble det etablert en ny bibelgruppe etter ønske 
fra flere. Denne er fortsatt i gang og fungerer fint. 

9.2  Informasjonsarbeid 

Menighetsbladet for Nanset menighet, «Min kirke», kom i 2019 ut med 3 
nummer. Bladet har 8 sider, så totalt sideantall var 24. Opplaget er på 3000 
og distribueres til alle husstander ved frivillig innsats. Menighetsbladet 
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finansieres gjennom støtteannonser og frivillige gaver som kommer inn 
gjennom en giroblankett som legges ved julenummeret. Redaksjonen har 
bestått av Olav Aavik, Dagny Holm, Solveig Levinsen og Fred Isaksen. Fred 
Isaksen står for den grafiske utformingen av bladet. 
 
Så prøver vi også å holde hjemmesidene våre oppdatert, mens facebook 
fortsatt er vår primære daglige informasjonsplattform ved siden av annonser i 
avisen og Min Kirke. 
 
9.3  Kirkeringene og basar  

I 2019 har det vært to aktive kirkeringer med tilsammen 13 medlemmer. 
Disse medlemmene gjør en stor og trofast tjeneste og innsats for 
menigheten. Medlemmene møtes jevnlig og samler inn midler til tiltak i kirken. 
Noen er også med på å arrangere kirkekaffe når det er familiegudstjenester. 
Særlig viktige er de i forbindelse med kirkens årlige basar. De skaffer 
gevinster til basarbordet og åresalget, selger lodder både privat og i butikk og 
deltar på selve basardagen. Når antall kirkeringer og aktive medlemmer er 
gått ned de siste årene, er det blitt en utfordring og få nok frivillige med til å 
fordele ansvaret for basaren på. Likevel opplever komiteen en stor 
dugnadsånd for basaren der også staben gjør en stor innsats.   
Lørdag før Allehelgen søndag har blitt fast basar dag i Nanset. På basar dagen 
kom det mye folk og som tidligere var det åresalg gjennom hele dagen, 
loddsalg på basarbordet, kafe´ og salgsbord. Litas kiosk var også på plass. 
Det var sang av Nabago korene, Ten-sing og Kick.  I alt ble det omsatt for vel 
kr 98. 000. Et godt bidrag til barne- og ungdomsarbeidet. Det er en 
utfordring med Vipps. Det tar tid å få full oversikt over beløpene som er 
kommet inn.    
Komiteen som har stått for planlegging, koordinering og gjennomføring, er 
Marit Evertsen, Elisabeth Evertsen, Liv Heidi Teigen og Solveig Levinsen. 
Representant for kirkeringene var Birthe S. Balendran. 
 
 
 
10 BYGNING OG UTEAREAL 

10.1 Uteareal 

Kirkens uteareal og i vårt blomsterbed har vi flere frivillige som stiller opp og 
har bidratt til alt det ser pent og stelt ut rundt vår kjære kirke. Noen har vært 
usedvanlig trofaste og hjelpsomme. Alt fra hjelp til snømåking, ettersyn av 
uteareal, opprydding på våren og vårt fine blomsterbed. Takk til frivillige 
grupper fra korene som stilte opp på dugnad før øvelser dette året! 
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Etter gravearbeidet etter nye lysarmaturer og kabler ute på plassen var vi så 
heldige at Terje og Geir Øyen på ny gjorde en flott innsats for å gjøre 
steinhellene pene igjen før basaren i november. På tross av at vi har en del 
frivillige som gjør mye for kirken, så ser vi at den «trofaste kjernen» tar på 
seg større og større ansvar/byrder. Dette fordi vi strever med å få nye som 
vil være med å bidra på denne måten. Her har Nanset kirke en utfordring, 
nemlig å skaffe frivillige som kan tenke seg å tilbringe en del timer med å 
hjelpe oss med å holde kirken fin utvendig. Liker du utearbeid av ulik art så ta 
gjerne kontakt med kirketjener. Det er godt å ha noen navn på lista som man 
kan ringe til. 
 
10.2 Bygning utvendig 

Kirken er en flott og praktisk kirke. Dessverre er kirkens ytre fasade fortsatt 
preget av sprekkdannelser og at mursteinen som er benyttet for 40 år siden 
forvitrer og blir ødelagt. Ytterveggen bak alterteppet har store sprekker og i 
tillegg er vegger og tak ikke vanntette slik at vann trenger inn flere steder. 
Dette er en sak for kirkevergen og hans gode hjelpere, de jobber med saken 
og det ser heldigvis ut til at det blir gjort en del med takproblematikken i 
løpet av våren. Utover dette har vi fått nytt kjøkkenvindu som har hjulpet en 
del på kulde og trekk på kjøkkenet. 
 
10.3 Bygning innvendig 

 I løpet av 2019 fikk vi et nytt teleslyngesystem som gjør at vi deler ut 
sendere til de med høreapparat når vi har for eksempel helt enkelt, med mye 
band og rigg for å unngå pipelyder og det som kalles feedback. Utover dette 
har vi ikke hatt noen større prosjekter teknisk. 
Ellers er det en del løpende vedlikehold av inventar og bygningsmasse som 
gjøres. Kirken vår er mye brukt og det merkes på ulike måter. Derfor er det 
viktig å foreta jevnlig vedlikehold slik at den i fortsettelsen også vil fremstå 
som en flott og tjenlig kirke. Det er fortsatt mye som burde vært gjort rundt 
om, men vi håper vi går steg for steg i riktig retning.  
 
 
 

11 ØKONOMI OG GIVERTJENESTE  

Menighetsrådet kan med glede konstatere at Nanset kirke fortsatt har god 
balanse mellom kostnader og inntekter, samt en solid reservekapital. 

De fleste gruppene i kirken har hatt økning i sin kassabeholdning (samlet 
opparbeidet overskudd) i 2019, og også fellesøkonomien gikk i pluss. Noen 
grupper har hatt nedgang i sin kassebeholdning, men dette har i det 
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vesentlige vært planlagte reduksjoner knyttet til prosjekter, turer mv. Samlet 
overskudd for 2019 ble kr 107 245, hvorav kr 57 883 var knyttet til 
fellesøkonomien. 

Menighetsrådet viser til de enkelte gruppenes sine omtaler av sin aktivitet, til 
det offisielle årsregnskapet som følger vedlagt og til økonomipresentasjon på 
årsmøtet, for nærmere omtale av de enkelte gruppene sin økonomi. i forhold 
til menighetens fellesøkonomi og særskilte investeringer, trekkes frem 
følgende: 

* Årets kirkebasar endte med et nettoresultat på kr 93.908, og 
givertjenesten innbrakte kr 190.700. 

Sammen med ulike tilskudd dekket dette menighetens forpliktelser i 2019 når 
det gjelder honorarer og andel av lønnskostnader. 

* I tillegg til givertjeneste, overskudd fra basar og gaver til egen virksomhet 
samles det også inn penger til andre. Gjennom offer under gudstjenester, 
fasteaksjonen, konserter m.m. er det blitt overført penger til ulike 
misjonsprosjekter, organisasjoner, mv. utenfor Nanset menighet. Av totalt 
innsamlet offer på kr 230 355, er kr 115 625 overført til andre. 

* Det er også mottatt noen andre gaver, totalt kr 50 041, som ikke var 
direkte til givertjenesten og offer. Totalt utgjør inntektsført beløp knyttet til 
gaver, offer (inkl. til andre) og givertjeneste kr 471 096. 

* Det gamle teleslyngeanlegget har over flere år forårsaket «hyling» i kirkes 
lydanlegg ved musikkgudstjenester. 

Som endelig løsning på dette problemet ble det i 2019 innkjøpt et såkalt 
«digital teleslynge»-anlegg til en kostnad på ca. 100.000. Dette ble finansiert 
ved bidrag fra noen av gruppene, samt at et bundet fond på 60.000 
tilknyttet funksjonen diakoni ble benyttet. 

Det offisielle årsregnskapet for 2019 følger som vedlegg til årsrapporten. Det 
offisielle årsregnskapet viser kort fortalt at regnskapsmessig mindreforbruk i 
2018 var på kr 890.111 og økte til kr 997.356 i 2019. 

Dette gir et overskudd for 2019 på 107 245. Deler av dette beløpet skyldes 
som nevnt at noen av gruppene har økt sin kassabeholdning i 2019. 
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LITT STATISTIKK 

A: Gudstjenester 

Antall gudstjenester 

Årstall 2019 2018 2017 2016 2015 

Søn- og helligdager 51 57 59 62 53 

Familie- og ungdoms-
gudstjenester 

12 12 13 13 13 

Skole- og barnehage-
gudstjenester 

8 8 6 8 8 

 

Oppslutning 

Årstall 2019 2018 2017 2016 2015 

Søn- og helligdager 5411 5085 6317 5361 5214 

Familie- og ungdoms-
gudstjenester 

2049 2121 2608 2316 2180 

Skole- og barnehage-
gudstjenester 

2050 1800 1700 2325 1740 

 

Gjennomsnittlig oppmøte per gudstjeneste 

Årstall 2019 2018 2017 2016 2015 

Søn- og helligdager 
106 90 107 87 98 

Familie- og ungdoms-
gudstjenester 170 177 201 178 198 

Skole- og barnehage-
gudstjenester 256 225 283 291 217 
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B: Nattverddeltagelse 

Antall nattverdgjester 

Årstall 2019 2018 2017 2016 2015 

Gudstjenester med 
nattverd 

37 41 43 47 46 

Nattverdgjester 2607 2674 3357 2885 2850 

Gjennomsnittlig 
deltagelse per 
gudstjeneste 

70 66 78 61 62 

C: Dåp 

Årstall 2019 2018 2017 2016 2015 

Døpte i Nanset kirke 20 13 24 24 18 

 

 












